
2021/0127/SMM-SP 

 

Stránka 1 z 3 
 

 K U P N Í     S M L O U V A  
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku  
dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
mezi smluvními stranami 

 
Město Uherské Hradiště 
se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, PSČ 686 01 
IČO 002 91 471, DIČ CZ00291471 
zastoupené starostou Ing. Stanislavem Blahou 
dále jako „prodávající“ 
 
a 
 
Sběrné suroviny UH, s.r.o., 
se sídlem Uherské Hradiště, Průmyslová 1147, PSČ 686 01  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 37314 
zastoupená jednatelem Rudolfem Mazánkem 
IČ 255 99 895, DIČ CZ25599895 
dále jako „kupující“ 

I. Úvodní ustanovení 
 

1. Prodávající prohlašuje, že má ve svém majetku mimo jiné movitou věc - ocelový 
přístřešek - evidovaný pod inventárním číslem 0218/699, který je ke dni uzavření této 
smlouvy umístěný na pozemku parc. č. 788/36 zapsaném na listu vlastnictví č. 2651 
vedeném Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Uherské Hradiště, 
pro obec a katastrální území Uherské Hradiště. 

2. Vlastník pozemku parc. č. 788/36 v katastrálním území Uherské Hradiště, pan 
……………, bytem ……………, nabyl vlastnické právo k tomuto pozemku Směnnou 
smlouvou č. 2015/0577/SMM, ze dne 03.11.2015, uzavřenou mezi ním a městem 
Uherské Hradiště s tím, že ocelový přístřešek umístěný na převáděném pozemku zůstal 
ve vlastnictví převodce pozemku, tedy města Uherské Hradiště. Pan ……….. se ve 
shora uvedené směnné smlouvě zavázal, že ocelový přístřešek na své náklady přemístí 
do lokality, která bude určena po předchozí dohodě s vlastníkem přístřešku, tedy 
městem Uherské Hradiště nebo v určené lokalitě vybuduje nový přístřešek dle 
požadavků odboru správy majetku města MěÚ Uherské Hradiště. 

3. S ohledem na změnu poměrů a potřeb byl dne 30.03.2021 uzavřen Dodatek č. 1 ke 
shora uvedené směnné smlouvě, kterým se závazek pana ………. dle čl. 1 odst. 2 této 
smlouvy v plném znění ruší a nahrazuje se novým zněním. Pan ……… se ve znění 
Dodatku č. 1 shora uvedené směnné smlouvy mimo jiné zavázal, že společnost Sběrné 
suroviny UH, s.r.o., IČO 255 99 895, jako kupující, uzavře s městem Uherské Hradiště, 
jako prodávajícím, kupní smlouvu o převodu vlastnického práva k ocelovému přístřešku 
specifikovanému v čl.  odst. 1 této smlouvy, za kupní cenu ve výši 212 500Kč + aktuální 
sazba DPH a splní veškeré závazky z této smlouvy plynoucí.  

4. Kupující podpisem této smlouvy stvrzuje, že je se shora uvedenými skutečnostmi 
srozuměn a nemá vůči nim výhrady. 

5. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny k uzavření této smlouvy.  

 
 
 
 



2021/0127/SMM-SP 

 

Stránka 2 z 3 
 

II. Předmět koupě a převod vlastnictví 
 

1. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu a kupující touto smlouvou přijímá 
do svého vlastnictví movitou věc – ocelový přístřešek, umístěný ke dni uzavření této 
smlouvy na pozemku parc. č. 788/36, zapsaném na listu vlastnictví č. 2651 vedeném 
Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Uherské Hradiště, pro obec 
a katastrální území Uherské Hradiště, který prodávající vede ve své evidenci pod 
inventárním číslem 0218/699, za kupní cenu a za podmínek dohodnutých v této smlouvě 
(dále také předmět koupě). 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že vlastnické právo k předmětu koupě dle této smlouvy 
nabude kupující úhradou kupní ceny dle této smlouvy v plné výši. 

3. Smluvní strany se dohodly, že protokolární předání předmětu koupě nebude realizováno. 
Za okamžik předání a převzetí předmětu koupě se považuje okamžik nabytí vlastnického 
práva kupujícím. 

 
III. Úhrada kupní ceny  

 
1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně ve výši 212 500 Kč + aktuální sazba DPH,  

tj. celkem 257 125 Kč (212 500 Kč + 21%DPH = 44 625 Kč).  
2. Kupní cenu, uvedenou v odstavci 1. tohoto článku uhradí kupující prodávajícímu do 30 

kalendářních dnů ode dne podpisu této kupní smlouvy na účet č. 19-1543078319/0800 a 
variabilní symbol 9280210127. 

3. Dnem úhrady se pro účely této smlouvy rozumí datum odepsání finančních prostředků 
z účtu kupujícího. 

 

IV. Prohlášení smluvních stran 
 

1. Prodávající prohlašuje, že na předmětu koupě neváznou žádné dluhy ani žádná omezení 
či práva třetích osob a nejsou mu známy ani žádné skutečnosti, na které by měl 
kupujícího zvlášť upozornit. 

2. Kupující prohlašuje, že je mu znám fyzický stav předmětu koupě a v tomto stavu ho bez 
výhrad přijímá do svého vlastnictví se všemi právy a povinnostmi. 

3. Uzavřením této smlouvy a úhradou kupní ceny jsou smluvní strany vůči sobě ve smyslu 
této smlouvy zcela vyrovnány a nemají vůči sobě žádné další závazky ani povinnosti. 

V. Doložka ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění předpisů následujících 
 

Kupující prohlašuje, že záměr na převod movité věci a uzavření kupní smlouvy byl 
schválen usnesením Rady města Uherské Hradiště č. 832/57/RM/2021/Veřejný ze dne 
25.01.2021.                                                                                                                                                   

VI. Závěrečná ustanovení        
                                                                                                                                                                                                                        

1. Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem smlouvy, smlouvě rozumí, 
souhlasí se všemi jejími částmi a jsou si vědomy veškerých práv a povinností z této 
smlouvy vyplývajících.  

2. Kupující bere na vědomí, že tato smlouva bude prodávajícím uveřejněna ve smyslu 
zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, 
neboť prodávající je mj. povinným subjektem dle citovaného zákona. Smluvní strany 



2021/0127/SMM-SP 

 

Stránka 3 z 3 
 

prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a udělují tímto souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli 
dalších podmínek. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění smlouvy v registru smluv 
zajistí prodávající bez zbytečného odkladu ihned po jejím podpisu. 

4. Tato smlouva se skládá ze tří jednostranně tištěných stran a je vyhotovena ve třech 
stejnopisech s platností originálu. Po podpisu smlouvy poslední smluvní stranou obdrží 
prodávající a kupující po jednom vyhotovení a jedno vyhotovení bude předáno vlastníku 
pozemku parc. č.  788/36 v katastrálním území Uherské Hradiště. 

5. Smluvní strany dále prohlašují, že tato smlouva není uzavírána za nápadně nevýhodných 
podmínek ani v tísni, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
Uherské Hradiště dne 24. 03. 2021                    Uherské Hradiště dne 30. 03. 2021 
 
 

 
 

        
 
         Sběrné suroviny UH, s.r.o.      Město Uherské Hradiště 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………….. 

Rudolf Mazánek 
jednatel 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

……………………………………………….. 
Ing. Stanislav Blaha 

starosta 
 

 
 

 


